
Postępy w pracach nad budową
sali gimnastycznej przy SP1
Budowa  sali  gimnastycznej  przy  Szkole  Podstawowej  nr  1  w
Bieruniu  jest  na  półmetku.  Przypomnijmy,  że  inwestycja  ta
rozpoczęła  się  wiosną  zeszłego  roku,  natomiast  termin  jej
zakończenia przewidziany jest na maj 2021 roku. Postępy w
pracach budowlanych są bardzo widoczne. 

Co obecnie jest realizowane na budowie?

Zakończono montaż stolarki okiennej PCV
Wykonano  częściowo  montaż  stolarki  aluminiowej,
drzwiowej, zewnętrznej i wewnętrznej
Trwają  roboty  elektryczne,  instalacji  wodno-
kanalizacyjnej, centralnego ogrzewania
Rozpoczęto  roboty  związane  z  montażem  instalacji
wentylacji mechanicznej
Kontynuowane są roboty murarskie i żelbetowe w nowej
klatce schodowej
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Ponad  7  mln  zł  na  remonty
dróg
Mysłowice  otrzymają  ponad  7  mln  zł  z  Funduszu  Dróg
Samorządowych  na  remonty  dróg.  Ze  środków  rządowych
dofinansowane  zostaną  2  inwestycje.  Urząd  Miasta  Mysłowice
otrzymał dziś oficjalne pismo z potwierdzeniem o przyznaniu
dofinansowania.

Przebudowa  ul.  Okrzei  –  zadanie  obejmuje  przebudowę
ulicy  na  dł.  341  m.  z  dostosowaniem  konstrukcji
nawierzchni  drogi  dla  kategorii  ruchu  KR2  wraz  z
wykonaniem  chodnika  o  szer.  1,6  m  i  budową  miejsc
postojowych,  przebudową  skrzyżowania,  przebudową
oświetlenia ulicznego oraz budową kanalizacji deszczowej
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i przebudową sieci gazowej. Koszt inwestycji to ponad
2,5 mln zł. Na przebudowę ul. Okrzei miasto pozyskało
dofinansowanie w wysokości 75 % środków kwalifikowanych,
co daje ponad 1,9 mln zł.

Przebudowa ul. 3 Maja w Mysłowicach od skrzyżowania z
ul. Laryską do skrzyżowania ul. Dzierżonia z ul. Orła
Białego – zadanie obejmuje przebudowę dróg na dł. 833 m
z  dostosowaniem  konstrukcji  nawierzchni  drogi  dla
kategorii ruchu KR4 wraz z wykonaniem chodników o szer.
2m  i  zatok  autobusowych,  przebudową  skrzyżowań,
rozbudową  i  remontem  sieci  kanalizacji  deszczowej,
przebudową  sieci  oświetlenia  ulicznego,  sieci
elektroenergetycznej,  wodociągowej,  teletechnicznej.
Koszt inwestycji to ponad 10,5 mln zł. Na ten cel miasto
pozyskało dofinansowanie w wysokości ponad 5 mln zł,
czyli 50 % środków kwalifikowanych

Źródło: UM Mysłowice

Uwaga  kierowcy!  Trwają
remonty i modernizacje dróg w
Bytomiu
Apelujemy do kierowców o zachowanie ostrożności w związku z
prowadzonymi w naszym mieście bieżącymi naprawami jezdni oraz
modernizacjami dróg między innymi na: ul. Szyby Rycerskie, św.
Elżbiety,  Racjonalizatorów,  Celnej  oraz  al.  Jana  Nowaka-
Jeziorańskiego.

Na ul. Szyby Rycerskie, gdzie prowadzone są prace związane z
przebudową drogi, wprowadzono  tymczasową organizację ruchu. Z
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uwagi na bezpieczeństwo pracowników oraz użytkowników drogi,
prosimy o stosowanie się do oznakowania wprowadzonego na czas
przebudowy ulicy oraz o ostrożną jazdę. Zwracamy uwagę na
pieszych poruszających się po drodze oraz duży ruch samochodów
ciężarowych przekierowany w stronę ulicy Fabrycznej.

Warto dodać, że inwestycja związana z przebudową ul. Szyby
Rycerskie będzie kosztować około 1,2 mln zł, z czego 549 699
zł  to  dofinansowanie  z  Funduszu  Dróg  Samorządowych,  jakie
pozyskała  gmina  Bytom.  Pozostała  kwota  to  wkład  własny  z
budżetu miasta. Przebudowa ul. Szyby Rycerskie w Łagiewnikach
powinna planowo zakończyć się w sierpniu 2020 roku.

Kierowcy korzystający na co dzień z ul. Świętej Elżbiety muszą
spodziewać  się  utrudnień  drogowych  również  w  związku  z
przebudową tej drogi. Ulica Świętej Elżbiety łączy w Karbiu
ul.  Konstytucji  z  ul.  Worpie.  W  ramach  prowadzonych  prac
przebudowana  zostanie  ulica,  chodniki,  zieleńce  oraz
prowadzone będą roboty związane z regulacją urządzeń sieci
podziemnej.

Inwestycja będzie kosztować łącznie ponad 2,5 mln zł, z czego
1  mln  285  tys.  zł  to  dofinansowanie  z  Funduszu  Dróg
Samorządowych. Utrudnienia drogowe mogą potrwać do 15 sierpnia
2020 roku.

Z kolei na ul. Racjonalizatorów prowadzone są prace związane z
likwidacją powstałego tam zapadliska. Remont za ponad 218 tys.
obejmie nie tylko ul. Racjonalizatorów, ale również prace w
sąsiadującym  z  ulicą  parku.  Zakres  prac  obejmuje  m.in.:
wzmocnienie korpusu drogowego w miejscu wystąpienia szkody, na
odcinku około 70 metrów bieżących, poprzez rozbiórkę warstw
bitumicznych,  podbudowy,  ułożeniu  warstwy  wzmacniającej
podłoże,  odtworzeniu  warstw  podbudowy  z  kruszyw  oraz
odtworzeniu  warstw  bitumicznych.

Zakończenie  prac  zaplanowano  na  połowę  maja,  jednak  jeśli
pozwolą na to warunki atmosferyczne wykonawca robót dołoży



wszelkich starań, aby zakończy je wcześniej.

Kierowcy powinni zwrócić również uwagę na al. Jana Nowaka-
Jeziorańskiego i ul. Celnej, gdzie prowadzona jest naprawa
barier  energochłonnych.  W  związku  z  prowadzonymi  pracami
wprowadzono  częściowe  zawężenie  jezdni  na  odcinku  od
skrzyżowania ul. Nałkowskiej do łącznicy z ul. Celną oraz na
ul. Celnej /w rejonie przystanków autobusowych zlokalizowanych
200  metrów  przed  rondem  na  ul.  Celnej/.  Prace  powinny
zakończyć  się  dzisiaj,  23  kwietnia.

Od 27 kwietnia /poniedziałek/ będą ponadto prowadzone prace
związane  z  awaryjnym  usunięciem  szkód  górniczych  na
nawierzchni al. Jana Nowaka-Jeziorańskiego na odcinku od ul.
Miechowickiej do zjazdu na ul. Celną.

Roboty będą prowadzone przy odcinkowo zawężonych pasach ruchu.
Prace powinny zostać zakończone do 30 kwietnia.

Źródło: UM Bytom/ Tomasz Sanecki

Dotacja na drogi
Już niebawem ruszy procedura przetargowa na budowę dwóch dróg
w gminie Bobrowniki.

W środę, 22 kwietnia, podczas wideokonferencji, Wójt Gminy
Bobrowniki  odebrała  od  wojewody  śląskiego  –  Jarosława
Wieczorka wirtualne promesy z Funduszu Dróg Samorządowych. To
691 243,50 złotych na budowę drogi w kompleksie mieszkaniowym
ulicy Bażantów w Bobrownikach oraz przebudowę ulicy Słonecznej
w Sączowie. Według kosztorysu, inwestycje zamkną się kwotą 1
157 120, 00 zł, z czego odpowiednio 50 i 75% sfinansowane
będzie z Funduszu Dróg Samorządowych.
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To nie jedyne inwestycje prowadzone na terenie gminy dzięki
dofinansowaniu z funduszu. Od ubiegłego roku prowadzone są
inwestycje  w  Rogoźniku  oraz  Wymysłowie.  Dzięki  dotacji
wykonywana  jest  budowa  dróg  dojazdowych  do  kompleksów
mieszkaniowych w Rogoźniku przy ul. Polnej i Diamentowej oraz
przebudowa drogi ul. Prusa w Wymysłowie.

Źródło: UG Bobrowniki

Rudziniec  pomaga
przedsiębiorcom
20 kwietnia Rada Gminy Rudziniec na wniosek Wójta podjęła
uchwałę w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości.

Treść tej uchwały możemy znaleźć >>TUTAJ<<

Ta uchwała to całkowite zwolnienie z podatków za drugi kwartał
2020r. poszczególnych grup przedsiębiorców którzy najbardziej
odczuwają skutki koronawirusa i zgodnie z Rozporządzeniem Rady
Ministrów  wprowadzono  dla  nich  ograniczenie  działalności
polegające na zakazie jej prowadzenia.

Wykaz przedsiębiorców objętych uchwałą dostępny >>TUTAJ<<

Aby  skorzystać  ze  zwolnienia  należy  wypełnić  formularz
informacji, gdzie trzeba między innymi określić powierzchnię
nieruchomości na której prowadzona jest zwolniona działalność.
Tu jest wzór informacji.

Wszelkich  wyjaśnień  i  pomocą  służą  pracownicy  referatu
podatków i opłat tel. – 32/4000 736

Na  następną  sesję  –  28  kwietnia,  planujemy  przygotować
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projekty uchwał obejmujące dalszą pomoc dla przedsiębiorców,
np. poprzez przedłużenie terminu płatności podatków oraz inne
projekty stymulujące rozwój gospodarki.

Źródło: UG Rudziniec

Wejścia kapitałowe szansą na
rozwój regionu
Śląski Fundusz Rozwoju Sp. z o.o. uruchamia nabór projektów
w ramach instrumentu inwestorskiego „Wejście kapitałowe”.

Od 20 kwietnia 2020 roku startupy, – mikro-, małe i średnie
przedsiębiorstwa  działające  w  województwie  śląskim
zainteresowane wsparciem inwestorskim Funduszu mogą zgłaszać
swoje projekty za pośrednictwem strony www.sfr-slaskie.pl.

Kapitał, który wprowadzi ŚFR w ramach wejścia kapitałowego,
może  powiększyć  budżet  firmy  o  nawet  3  miliony  złotych.
W zamian ŚFR obejmie pakiet akcji lub udziałów firmy na okres
maksymalnie 5 lat. Dzięki zaangażowaniu ŚFR przedsiębiorstwo
zyska  nie  tylko  kapitał  na  rozwój,  ale  również  wsparcie
mentorskie  i  branżowe  know-how,  stabilnego  partnera
biznesowego  oraz  stałe  źródło  finansowania.

Więcej  informacji:
https://www.slaskie.pl/content/wejscia-kapitalowe-szansa-rozwo
j-regionu; https://sfr-slaskie.pl/oferta/wejscia-kapitalowe/

Źródło: UM Ruda Śląska
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Miasto Zabrze kupi nowoczesne
aparaty VENTIL
Urząd Miejski w Zabrzu jest w trakcie dokonywania zakupu dwóch
innowacyjnych  aparatów  VENTIL  –  urządzeń  pozwalających  na
wentylację  dwóch  pacjentów  za  pomocą  jednego  respiratora.
Sprzęt zostanie przekazany Szpitalowi Miejskiemu w Zabrzu.

Producentem urządzeń jest funkcjonujący w naszym mieście Ł-
ITAM  (Sieć  Badawcza  Łukasiewicz  –  Instytut  Techniki  i
Aparatury  Medycznej).

Wynalazek  opracowali  naukowcy  z  Instytutu  Biocybernetyki  i
Inżynierii Biomedycznej im. M. Nałęcza PAN. Pierwszych sto
urządzeń ma zostać wyprodukowanych w ciągu najbliższych trzech
tygodni. Projekt finansowany jest przez Ministerstwo Nauki i
Szkolnictwa Wyższego.

Aparat  Ventil  współpracuje  z  respiratorem  z  możliwością
wykorzystania w dwóch zastosowaniach. Zgodnie z pierwotnymi
założeniami zespołu IBIB PAN urządzenie przeznaczone jest do
niezależnej wentylacji obu płuc pacjenta będącego w stanie
ostrej niewydolności oddechowej.

W warunkach niedoboru respiratorów, aparaty Ventil mogą być
także  użyte  do  niezależnej  wentylacji  dwóch  pacjentów,
podłączonych do jednego respiratora, z możliwością niezależnej
regulacji  podstawowych  parametrów  procesu  wentylacji
mechanicznej dla obu pacjentów. To właśnie to zastosowanie
jest szczególnie istotne w obecnej sytuacji epidemicznej.

Sieć  Badawcza  Łukasiewicz  –  Instytut  Techniki  i  Aparatury
Medycznej  (ŁUKASIEWICZ  –  ITAM)  w  Zabrzu  jest  instytutem
badawczym,  którego  działalność  obejmuje  prowadzenie  badań
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naukowych i prac rozwojowych w zakresie techniki i aparatury
medycznej,  przystosowywanie  wyników  prowadzonych  prac  do
zastosowania w praktyce oraz upowszechnianie tych wyników w
celu  kreowania  i  rozwijania  zaawansowanych  technologii  dla
ochrony i promocji zdrowia. Obszar badawczy Instytutu wpisuje
się  w  dwa  główne  kierunki  działalności  Sieci  Badawczej
Łukasiewicz: „Zdrowie” w zakresie innowacji w technologiach
medycznych  wpływających  na  system  opieki  zdrowotnej  oraz
„Transformacja cyfrowa” w zakresie sztucznej inteligencji i
robotyki medycznej.

Źródło: UM Zabrze

10 000 zł od Gminy Wyry na
respirator  dla  powiatowego
szpitala
Gmina  Wyry  chce  przekazać  10  000  zł  na  zakup  sprzętu
ratującego życie dla Szpitala Powiatowego w Mikołowie. Uchwała
w tej sprawie będzie rozpatrywana podczas najbliższej sesji
Rady Gminy Wyry, 30 kwietnia.

Wierzę, że ten sprzęt wspomoże działania szpitala oraz zapewni
większe  bezpieczeństwo  naszym  mieszkańcom  –  informuje  wójt
Barbara Prasoł.

W  odpowiedzi  na  prośbę  Zarządu  spółki  Centrum  Zdrowia  w
Mikołowie, środki na zakup respiratora zostały zabezpieczone w
budżecie gminy Wyry na 2020 rok. Koszt zakupu tego sprzętu to
w sumie 130 000 zł. Jeśli Rada przyjmie uchwałę, do powiatu
mikołowskiego  na  ten  cel  trafi  pomoc  finansowa  w  formie
dotacji celowej w wysokości 10 000,00 zł.
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Źródło: UG Wyry

Rekultywacja  składowiska.
Miasto  szuka  wykonawcy
ogrodzenia.
Prace związane z rekultywacją składowiska w Zaolszanach są już
na ostatniej prostej. Trwa przetarg na końcowe roboty związane
z wykonaniem ogrodzenia i nasadzeniami w pasie izolacyjnym. Po
ich  zakończeniu  obiekt  będzie  przygotowany  na  ostateczne
zamknięcie.

Proces  rekultywacji  i  robót  likwidacyjnych  zaplanowano  do
końca  br.  Wszystko  wskazuje  na  to,  że  termin  zostanie
dotrzymany. Po likwidacji w ubiegłym roku trzeciej z czterech
kwater ku końcowi zmierzają prace związane z ostatnią częścią.

Na  zakończenie  pozostawiono  wybudowanie  ogrodzenia  wokół
terenu IV kwatery oraz nasadzenia w jej otulinie. W ramach
przywracania  obszaru  po  składowisku  przyrodzie  pojawi  się
blisko 290 drzew oraz 300 krzewów. Pagórek kwatery przykryje
trawa,  powstanie  zagajnik  złożony  z  bzów,  akacji,  brzóz,
klonów  i  sosen  w  uzupełnieniu  niskopiennej  roślinności
(czeremchy i tawuły).

O kontrakt na prace związane z zagospodarowaniem terenu dawnej
IV kwatery składowiska ubiega się siedem firm. Ceny dwóch
ofert  spełniają  finansowe  warunki  zamówienia.  Propozycję  w
wysokości 237 tys. zł   złożyła firma Luxbor z Pyskowic, o 2
tys. zł tańszą przedstawiło przedsiębiorstwo ITC z Baruchowa. 
Rozstrzygnięcie powinniśmy poznać w najbliższych tygodniach.
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Można  już  ocenić  całkowity  koszt  rekultywacji  składowiska.
Zrealizowane  dotąd  i  zaplanowane  w  ostatnim  etapie  prace
pochłoną  13,18  mln  zł.  Całość  środków  pochodzi  z  dotacji
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
z Katowic.

Samorząd Pyskowic zadbał, by proces zamknięcia i rekultywacji
składowiska przebiegał pod kontrolą. Działania w tym względzie
monitoruje i nadzoruje powołana do tego celu miejska spółka.
Pozwala  to  zagwarantować,  że  byłe  składowisko  nie  będzie
zagrożeniem dla środowiska i mieszkańców Pyskowic.  
Więcej w zakładce WAŻNE TEMATY.

Źródło: UM Pyskowice

Miasto  pozyskało  środki  na
przebudowę Alei Lipowej
Prezes Rady Ministrów zatwierdził 15 kwietnia br. listy zadań
powiatowych oraz zadań gminnych objętych dofinansowaniem ze
środków  Funduszu  Dróg  Samorządowych  w  2020  roku  dla
województwa śląskiego na podstawie naboru przeprowadzonego w
lipcu 2019 roku.

Wśród  złożonych  projektów,  które  ubiegały  się  o  środki  z
budżetu państwa, znajdował się m.in. wniosek Gminy Knurów na I
etap  przebudowy  Alei  Lipowej.  W  wyniku  zakończenia  oceny
merytorycznej  Gmina  Knurów  otrzymała  dofinanswoanie  w
wysokości 3 789 920,50 zl. Nie są to jedyne środki zewnętrzne,
które  miasto  pozyskało  na  realizację  tej  inwestycji.
Przypomnijmy,  że  w  dniu  8  kwietnia  2020  r.  Zgromadzenie
Górnośląsko-  Zagłębiowskiej  Metropolii  przyjęło  zmiany  w
uchwale przyznającej pomoc finansową gminom w ramach Programu
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https://metropoliagzm.pl/2020/04/22/miasto-pozyskalo-srodki-na-przebudowe-alei-lipowej/


działań  na  rzecz  ograniczenia  niskiej  emisji  w  2020  r.  W
wyniku podjętych rozstrzygnięć Knurów pozyskał 575 581 zł.

Łącznie więc do Knurowa wpłynie kwota 4 365 501,50 zł, co
stanowi ponad 50% wydatków całkowitych w wysokości 8 119 841
zł

W ramach zadania przewiduje się wykonanie nowej nawierzchni
asfaltowej wraz z podbudową, nowej kanalizacji deszczowej oraz
wymianę  ponad  50  latarni  wzdłuż  ulicy.  Pracom  towarzyszyć
będzie  budowa  ścieżki  rowerowej  o  długości  391  m  wraz  z
modernizacją ciągu pieszego na odcinku 895 m.

Aktualnie, trwa procedura wyboru wykonawcy zadania w ramach
ogłoszonego przez Urząd Miasta przetagu na roboty budowlane.
Jeśli uda się wyłonić firmę wykonawczą, pierwsze prace powinny
ruszyć w okresie wakacyjnym.

Docelowo, zadanie planuje się ukończyć w przyszłym roku.
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